
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ανανέωσης 

Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινω-

νικής Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΒΟΛΟΥ.

2 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ.

 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕ-

ΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) Π.Ε. 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ.

 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-

μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΚΑΙ ΣΟΦΙΑΣ ΜΑΤΣΟΥ.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-

ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-

τολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο Ακράτας 

και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώ-

νος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιί-

κων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, 

Ροδιάς και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότη-

τας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και 

Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό 

ΚΤ1-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36413 (1)

Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ανανέωσης 

Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΒΟΛΟΥ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονί-
ου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3615

36721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.21 11:46:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36722 Τεύχος B’ 3615/21.06.2024

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168). 

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χα-
ρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση 
της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Την υπό στοιχεία 40494/3-5-22 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Παιδικής Προστασίας (ΜοΠΠ) 
από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα» (Β’ 2302), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίηση της από την υπό στοιχεία 49339/15-5-2023 
(Β’ 3289) κοινή υπουργική απόφαση και την υπό στοιχεία 
113054/27-12-2023 (Β’ 7448) κοινή υπουργική απόφαση, 
η οποία δίνει παράταση έως 31-12-2024 στις υφιστάμε-
νες ΜοΠΠ ώστε να προσαρμόσουν τη λειτουργία τους.

15. Την υπ’ αρ. 44883/29-1-2024 εισήγηση σκοπιμότη-
τας της οικείας Περιφερειακής Ενότητας,

16. Τις από 15-6-2024, 12-12-2023 και 20-2-2024 Εκ-
θέσεις Κοινωνικών Συμβούλων,

17. Τα υπ’ αρ. 13249/18-12-2023 και 983/29-1-2024 
έγγραφα του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με βεβαίωση κατάθεσης 
αιτήματος πιστοποίησης και βεβαίωση εγγραφής στο 
Π.Σ.Π.Α. του φορέα,

18. Τις από 21 & 22-2-2024 αναφορές και τις από 
29-4-2024 απόψεις-επιφυλάξεις της Κοινωνικής Συμ-
βούλου.

19. Το υπ’ αρ. 2035/27-2-2024 απαντητικό έγγραφο 
του Ε.Κ.Κ.Α. στο υπ’ αρ. 87375/21-2-2024 ερώτημα της 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

20. Τα από 15 και 21-3-2024 απαντητικά έγγραφα του 
φορέα σχετικά με το προσωπικό που απασχολεί.

21. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4324/
25-4-2024 έγγραφό του.

22. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

• «ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΒΟΛΟΥ», με έδρα στο Βόλο, διότι:
1. Από την τρέχουσα κατάσταση της ΜοΠΠ προκύ-

πτουν σοβαρά προβλήματα οργάνωσης και εύρυθμης 
λειτουργίας της, καθώς υπάρχουν σημαντικές ελλείψεις 
του ελάχιστου απαιτούμενου προσωπικού, οι οποίες 
επιδρούν στο επίπεδο ασφάλειας, προστασίας και φρο-
ντίδας των φιλοξενούμενων ανηλίκων. Ο φορέας οφεί-
λει να μεριμνήσει για τη στελέχωσή του με κατάλληλα 
εκπαιδευμένο προσωπικό, οι ειδικότητες του οποίου 
να συνάδουν με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 40494/
3-5-2022 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2302), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Συγκεκριμένα:

α) Κρίνεται ως μη επαρκής η κάλυψη με μόνιμο και 
κατάλληλα εκπαιδευμένο αμειβόμενο προσωπικό του 
κυλιόμενου ωραρίου απασχόλησης συμπεριλαμβανο-
μένων, και των Σαββατοκύριακων. Ο φορέας θα πρέπει 
να διαθέτει μία επιπλέον επιμελήτρια σε κάθε κυλιόμενο 
ωράριο απασχόλησης (συνολικά τρεις επιπλέον επιμε-
λήτριες), καθώς φιλοξενεί 15 ανήλικους διαφορετικών 
ηλικιακών ομάδων (παιδικής και εφηβικής ηλικίας). 
Το ανωτέρω θέμα είχε επισημανθεί και στην προηγού-
μενη διαδικασία πιστοποίησης ωστόσο, ο φορέας δεν 
συμμορφώθηκε στη σχετική σύσταση του Ε.Κ.Κ.Α., κα-
θώς το πρόβλημα εξακολουθεί να υφίσταται.

β) Ο παιδίατρος θα πρέπει είτε να ανήκει στο μόνι-
μο προσωπικό της ΜοΠΠ είτε να παρέχει τις υπηρεσίες 
του ως αμειβόμενος εξωτερικός συνεργάτης και όχι ως 
εθελοντής.

γ) Ο φορέας πρέπει να διαθέτει μία επιπλέον καθαρί-
στρια για την κάλυψη της δεύτερης οχτάωρης βάρδιας.

δ) Ο φορέας πρέπει να διαθέτει έναν Διοικητικά Υπεύ-
θυνο Διευθυντή/ντρια, κατά προτίμηση κάτοχο πτυχίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36723Τεύχος B’ 3615/21.06.2024

κοινωνικών επιστημών ΠΕ ή ΤΕ, με εμπειρία στην παιδική 
προστασία, που να φροντίζει για την εύρυθμη λειτουργία 
της ΜοΠΠ, τον συντονισμό των δράσεων και το παρα-
γόμενο έργο αυτής.

ε) Η μαγείρισσα οφείλει να διαθέτει πιστοποιημένη 
εμπειρία ή αντίστοιχο τίτλο σπουδών.

2. Κρίνεται ως ελλιπής η αξιολόγηση, εκπαίδευση, επι-
τήρηση και συντονισμός του έργου των εθελοντών εγεί-
ροντας ζητήματα ασφάλειας και ανεπαρκούς οργάνωσης 
της εθελοντικής απασχόλησης καθώς οι εθελοντές δεν 
πρέπει να αντικαθιστούν-υποκαθιστούν τους εργαζό-
μενους της δομής ούτε να αναλαμβάνουν καθήκοντα 
που προορίζονται για το μόνιμο ή έκτακτο προσωπικό. 
Η ΜοΠΠ οφείλει να μεριμνά για την υποχρεωτική εκπαί-
δευση των εθελοντών και τη διαρκή αξιολόγησή τους 
από Κοινωνικό Λειτουργό και τον Διοικητικά Υπεύθυνο 
Διευθυντή/ντρια.

3. Διαπιστώνεται αδυναμία χειρισμού θεμάτων σχε-
τικά με τη χρήση διαδικτύου και κινητών τηλεφώνων 
από τους φιλοξενούμενους ανήλικους καθώς και την 
επιτήρηση αυτών και του προσωπικού.

4. Διαπιστώνεται αδυναμία οργάνωσης, πλήρους 
στελέχωσης και τακτικής λειτουργίας διευρυμένης δι-
επιστημονικής επιτροπής, η οποία οφείλει να καλύπτει 
τις αυξημένες ανάγκες φροντίδας και στήριξης των ευ-
άλωτων παιδιών.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

I

    Αριθμ. 36415 (2)

Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ. 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗ-
ΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) 
Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ. Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-
σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΓΗΡΟ-
ΚΟΜΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΟΦΙΑΣ ΜΑΤΣΟΥ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα», (Β’  1163), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φο-
ρέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6065/7-6-2024 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36724 Τεύχος B’ 3615/21.06.2024

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.

• ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ, με έδρα στο Κιλκίς
Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, με έδρα στο 
Καρπενήσι

Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΟΦΙΑΣ ΜΑΤΣΟΥ, με 
έδρα στην Άρτα

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 289/6/13-06-2024 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο Ακράτας και 
στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αι-
γιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Πα-
ραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς 
και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐ-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 
του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/ 2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο 
και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέ-
ουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των 
Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2434923/11.06.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 19η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ.  8 
του ν. 2308/ 1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 
παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτημα-
τογράφηση περιοχές, στον προκαποδιστριακό Δήμο 
Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαι-
ώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, 
Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και 
Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος, της Σύμβασης με κωδικό 
ΚΤ1-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036152106240004*


